Протокол
Заседания Общественного совета муниципального образования «Юкаменский район» по проведению независимой оценки качества предоставления услуг
01.10.2015 г.                                                                                                                               № 1
Присутствовали:
Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Юкаменский район» А.Ш. Балтачева, начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Юкаменский район» К.Н. Калинкина, начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Юкаменский район» И.А. Бузанакова, члены Общественного совета: Максимова С.Ш. - председатель Юкаменской районной организации Удмуртской республиканской общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; Бабинцева А. Л. - председатель Совета ветеранов муниципального образования «Юкаменский район»; Кондратьева О.А. – заслуженный работник культуры Удмуртской Республики; Данилова О.Л. – председатель Молодежного Парламента муниципального образования «Юкаменский район»; Горохов С.В. – председатель Юкаменской районной общественной организации ветеранов и инвалидов боевых действий «Пламя»
Повестка:
1. О проведении независимой оценки качества оказания услуг в муниципальных учреждениях культуры и образования Юкаменского района.
2. О работе Общественного совета.
3. О выборах Председателя, заместителя и секретаря Общественного совета.
    Заслушали:
По первому вопросу:
Балтачеву А.Ш. Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Юкаменский район», которая ознакомила присутствующих с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 256-ФЗ, Письмом Министерства труда и миграционной политики УР № 288 от 25.02.2015 года, в соответствии с которыми необходимо проводить независимую оценку качества оказания услуг в социальной сфере.
По второму вопросу:
Калинкина К.Н. перечислила перечень учреждений, в которых необходимо по рекомендациям Министерства образования Удмуртской Республики провести независимую оценку качества предоставления услуг.
	№
	Полное наименование
муниципального учреждения
	Телефон
	ФИО
руководителя

	1. 1

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ежевская средняя общеобразовательная школа
	8 (34161)6-11-87
	Ходырева В.П.

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоеловская средняя общеобразовательная школа
	8 (34161)3-81-46
	Шкляева Е.А.

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пышкетская средняя общеобразовательная школа
	8 (34161)6-61-66
	Власова Н.Н.

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Палагайская средняя общеобразовательная школа
	8 (34161)6-21-18
	Абашева Н.Г.

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Юкаменская средняя общеобразовательная школа
	8 (34161)2-12-81
	Бекмансурова Н.Г.

Бузанакова И.А. предложила  провести независимую оценку качества в МБУК «Юкаменский краеведческий музей»
По третьему вопросу:
Горохова С.В., который предложил избрать председателем Общественного совета Бабинцеву А.Л., секретарем Данилову О.Л.
Выступили:
Бабинцева А.Л., которая предложила избрать заместителем председателя Максимову С.Ш.

Решение:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить план работы Общественного совета на 2015 год:
	№
п/п
	Содержание
	Месяц

	Ответственный

	1
	Организационное собрание Общественного совета
	октябрь
	Балтачева А.Ш.

	2
	Проведение независимой оценки качества оказания услуг в муниципальных учреждениях
	Октябрь-ноябрь
	Бабинцева А.Л.

	3
	Круглый стол по итогам независимых оценок качества оказания услуг
	декабрь
	Бабинцева А.Л.

3. Избрать председателем Общественного совета Бабинцеву А.Л., заместителем Максимову С.Ш., секретарем Данилову О.Л.

Председатель                                                                                                        А. Л. Бабинцева

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                                                О. Л. Данилова